"2015 - Año del Bicentenario del Congreso deJPueblos Libres"
.5t::u:¿áUá a0 .94'odl't0a4
@&.;?{t-h{b'n~e $«««1'0.1
..w-..Aa7~
DISPOSICION N! 10496
esta
BUENOSAIRES, G 3 DIC. 2015
VISTO el Expediente NO 1-47-3110-001153-15-6 del Registro de

Médica (RPPTM), de un nuevo producto con los siguientes datos identlficatorios
característicos:
Nombre descriptivo: Anillo y Banda para anuloplastia
Código de identificación y nombre técnico UMDNS: 16-039-Anilos para
Anuloplastia
Marca(s) de (los) producto(s) médico(s): Medtronic
Clase de Riesgo: IV
Indicación/es autorizada/s: El anillo y la banda para anuloplastía están i dicados
para utilizarse en pacientes que se somentan a una intervención quirúrgica de
reparación de válvula mitral o tricúspide enferma o dañada. El anillo y a banda
flexibles para anulopastía proporcionan un soporte para el anillo mitral o
tricuspídeo y Imitan la dilatación del anillo.
Modelos:
Simulus anillo flexible de anuloplastia. Modelo 700FF
4
700FF23 Tamaño 23mm.
700FF25 Tamaño 25mm.
700FF27 Tamaño 27mm.
700FF29 Tamaño 29mm.
700FF31 Tamaño 31mm.
700FF33 Tamaño 33mm.
700FF35 Tamaño 35mm.
700FF37 Tamaño 37mm.
700FF39 Tamaño 39mm.
Simulus banda flexible de anuloplastia. Modelo 700FC
700FC23 Tamaño 23mm.
700FC25 Tamaño 25mm.
700FC27 Tamaño 27mm.
700FC29 Tamaño 29mm.
700FC31 Tamaño 31mm.
700FC33 Tamaño 33mm.
700FC35 Tamaño 35mm.
700FC37 Tamaño 37mm.
700FC39 Tamaño 39mm.
Simulus anillo ajustable de anuloplastia. Modelo 735AF
735AF25 Tamaño 25mm.
735AF27 Tamaño 27mm.
735AF29 Tamaño 29mm.
f6
JtmiJWubd gd:¿
SI';"'huá d 9f&<Ca4
~.:dfcrb'n, ~~úUdbJ
J)f".A:7~
"2015 - Año del Bicentenario del Congreso de lo Pueblos Libres"
735AF31
735AF33
735AF35
735AF37
735AF39
Tamaño 31mm.
Tamaño 33mm.
Tamaño 35mm.
Tamaño 37mm.
Tamaño 39mm.
Simulus banda ajustable de anuloplastia. Modelo 735AC
735AC25 Tamaño 25mm.
735AC27 Tamaño 27mm.
735AC29 Tamaño 29mm.
735AC31 Tamaño 31mm.
735AC33 Tamaño 33mm.
735AC35 Tamaño 35mm.
735AC37 Tamaño 37mm.
735AC39 Tamaño 39mm.
Simulus anillo semi rígido de anuloplastia. Modelo 800SR
800SR24 Tamaño 24mm.
800SR26 Tamaño 26mm.
800SR28 Tamaño 28mm.
800SR30 Tamaño 30mm.
800SR32 Tamaño 32mm.
800SR34 Tamaño 34mm.
800SR36 Tamaño 36mm.
LV 5 J
8005R38 Tamaño 38mm.
8005R40 Tamaño 40mm.
5imulus banda semi rígida de anuloplastia. Modelo 8005C
8005C24 Tamaño 24mm.
8005C26 Tamaño 26mm.
8005C28 Tamaño 28mm.
8005C30 Tamaño 30mm.
8005C32 Tamaño 32mm.
8005C34 Tamaño 34mm.
8005C36 Tamaño 36mm.
8005C38 Tamaño 38mm.
8005C40 Tamaño 40mm.
Tri-Ad Anillo Tricúspide Adams, Modelo 9005FC
9005FC26 Tamaño 26mm.
9005FC28 Tamaño 28mm.
9005FC30 Tamaño 30mm.
9005FC32 Tamaño 32mm.
9005FC34 Tamaño 34mm.
9005FC36 Tamaño 36mm.
Accesorios:
5imulus Kit accesorio anillo/banda flexible. Modelo 750
5imulus 5et calibrador polisulfona anillo/banda flexible. Modelo 751P5
5imulus Kit accesorio robótico anillo/banda ajustable. Modelo 755